

PROTOKÓŁ NR II/24
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim
odbytej w dniu 28 maja 2024 r. w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Radosław Sujak, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Piotra Garczyńskiego i Bartosza Zaborowicza. Na stan 15 radnych, 15 radnych obecnych. Lista obecności, raport z głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Izabela Ziętka	- Podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej
Grzegorz Garczyński	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Anna Halicka	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Damian Kmiecik	- adwokat

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego oraz złożenie ślubowania przez radnego.
3. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r.;
 - 2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2035;
 - 3) w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim;
 - 4) w sprawie powołania Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim;
 - 5) w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji;
 - 6) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanej na rzecz najemcy;
 - 7) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2023”.
8. Informacje i sprawy różne.
9. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Pan Radosław Sujak Przewodniczący obrad przywitał Panią Annę Ziętkę Podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej oraz Radnego Powiatu Krośnieńskiego, a także byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w latach 2016-2024 Tomasza Rafała Rogowskiego. Kontynuując przywitał władze Gminy Pana Grzegorza Garczyńskiego Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Halicką Zastępcę

Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Mikołajczyk Sekretarza Gminy, Panią Ilonę Ogibę Skarbnika Gminy, Państwa Dyrektorów podległych jednostek, Naczelników, Sołtysów, lokalne media oraz mieszkańców oglądających transmisję sesji przez Internet. Następnie poprosił o sprawdzenie quorum.

Do pkt. 2

Przewodniczący obrad poprosił Panią Agatę Bodzoń Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Panu Krzysztofowi Konarskiemu, który uczestniczył pierwszy raz w sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim od czasu wyboru. Pani Agata Bodzoń Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła zaświadczenie Radnemu Krzysztofowi Konarskiemu, pogratulowała mandatu, życząc sukcesów i satysfakcji z pełnienia funkcji radnego.

Pan Przewodniczący przytoczył wymagane przepisy z ustawy o samorządzie gminnym w zakresie składania ślubowania przez radnego, po czym poprosił o powstanie i odczytał słowa roty:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”,

a Radny Krzysztof Konarski złożył ślubowanie. Następnie Państwo Radni ponownie stwierdzili quorum w pełnym składzie.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim wniósł wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 7 Rozpatrzenie projektów uchwał, podpunktu 8 uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Krosna Odrzańskiego oraz podpunktu 9 uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad II sesji Rady Miejskiej zgodnie z przedłożonym wnioskiem w sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 7 podpunktu 8 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Krosna Odrzańskiego, oraz podpunktu 9 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie.

Przewodniczący poinformował, że w dalszej części obowiązywać będzie wprowadzony nowy porządek obrad wraz z podpunktem 8 w punkcie 7 tj. projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Krosna Odrzańskiego, oraz podpunktem 9 projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie.

Do pkt. 4

Przewodniczący poinformował, że głosowanie dotyczy dwóch protokołów. W tym miejscu pogratulował liczby odbytych sesji w poprzedniej kadencji byłemu Przewodniczącemu Tomaszowi Rogowskiemu. Następnie przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem protokołów.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LXXIII/24 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 25 kwietnia 2024 roku.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr I/24 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 7 maja 2024 roku.

Do pkt. 5

Przewodniczący udzielił głosu Pani Annie Ziętce Podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Pani Anna Ziętka Podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej przywitała wszystkich wyrażając swoje zadowolenie, że może uczestniczyć w tej sesji i osobiście pogratulować Radnym w nowej kadencji na lata 2024-2029 życząc owocnej pracy na rzecz mieszkańców i gminy. Podkreśliła, że nadal jest mieszkanką Powiatu Krośnieńskiego, a Państwo Radni zawsze mogą liczyć na jej wsparcie. Dodała, że w kwestii edukacji jest bardzo dużo do zrobienia i chciałaby, żeby patrzeć na edukację nie z perspektywy jednego miasta, ale z perspektywy regionu oraz wierzy, że przy współpracy i wspólnym zaangażowaniu, wiele uda się zrobić. Pożyczyła Państwu Radnym sukcesów i satysfakcji oraz żeby obietnice wyborcze, które padały, nie okazały się na koniec kadencji pustymi słowami, ale żeby rzeczywiście zostały wprowadzone w czyn po to, ażeby jakość życia mieszkańców tych naszych przygranicznych, trudnych terenów uległa poprawie. Na koniec podziękowała i poinformowała, że będzie zmuszona opuścić sesję z uwagi na obowiązki służbowe, związane z udziałem w Lubuskim Turnieju Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych.

Przewodniczący podziękował Pani Annie Ziętce Podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej za udział w sesji. Dodał, że jest zawsze mile widzianym gościem tym bardziej, że tematów związanych z edukacją jest bardzo wiele. Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Radnego Powiatu Krośnieńskiego, byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej Tomasza Rafała Rogowskiego.

Pan Tomasz Rafał Rogowski Radny Powiatu Krośnieńskiego przywitał wszystkich obecnych na sesji. Podziękował Panu Przewodniczącemu Radosławowi Sujakowi za zaproszenie oraz pogratulował inicjatywy zapraszania na sesję byłych Przewodniczących Rad Miejskich z poprzednich kadencji. Powiedział, że jako Radny Powiatowy pozostaje do dyspozycji Państwa Radnych, liczy na współpracę i zapowiedział kontynuację działań poprzedniej kadencji, które mają na celu polepszenie życia mieszkańców Powiatu i Gminy Krosno Odrzańskie. Na koniec pogratulował Państwu Radnym uzyskanych mandatów do Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak powiedział, że chciałby w swoich sprawozdaniach międzysesyjnych przekazywać stricte merytoryczne informacje dotyczące działalności Przewodniczącego i działań Radnych. I tak 11 maja br. odbył się pierwszy dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej dla mieszkańców. Spotkanie odbyło się w przestrzeni miejskiej, uczestniczył w nim Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Maciej Piwko, któremu bardzo podziękował za udział. Na spotkanie przyszło kilku mieszkańców, zwrócono uwagę na wiele kwestii, chociażby zagospodarowania terenów zielonych, czy też remontu mostu nad Odrą i pojawiających się kolejnych różnego typu utrudnień komunikacyjnych. Wszystkie zgłoszone tematy zostaną przekazane poszczególnym komisjom. Kontynuując 14 maja br. uczestniczył w spotkaniu z Panią Posłanką Elżbietą Anną Polak w sprawie sytuacji na Odrze i planach, które realizuje polski Rząd w tej kwestii. Dodał, że co 2 tygodnie zbiera się zespół międzyresortowy, w skład którego wchodzi przedstawiciele Ministerstwa Klimatu, Środowiska, Infrastruktury, Instytutu Meteorologicznego, a także eksperci. Obecnie trwają prace nad oceną systemu do odsalania ścieków w kopalniach. Te technologie są dosyć drogie, ale z tego co udało się dowiedzieć, ma zostać wydana rekomendacja na zakup tego typu systemu. Zespół pod kierownictwem dr hab. Roberta Czerniawskiego, Dyrektora Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, który wychodzi z założenia, że jest konieczny, nieustanny monitoring i kontrola zrzutów oraz badanie stanu zanieczyszczenia Odry. Do roku 2027 polskie kopalnie będą musiały spełniać dyrektywy unijne dotyczące prawa wodnego, co prawdopodobnie ograniczy ilość zrzutów do Odry. Również został powołany wspólny Zespół

Porozumienia Marszałków Nadodrzańskich, który opracowuje raport odnośnie bioróżnorodności i środowiska Odry. 16 maja br. w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie, podjęliśmy decyzje odnośnie formularza interpelacji, które Państwo już macie dostępne w Informatorze i już Państwo z tego korzystacie. Przewodniczący podziękował Państwu Radnym za wykorzystywanie formularzy oraz za stworzenie tego formularza Pani Sekretarz Annie Mikołajczyk. 27 maja br. odbyło się spotkanie związane z organizacją dzisiejszej sesji. Na tym zakończył sprawozdanie międzysesyjne.

Do pkt. 6

Burmistrz Krosna Odrzańskiego Grzegorz Garczyński przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego, które stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Do pkt. 7

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przechodzimy do głosowań nad projektami uchwał.

1,2) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r. oraz projekt o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2035 omówiła Pani Ilona Ogiba Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że będziemy procedować projekty nr 2 ponieważ 24 maja wystąpiła konieczność wywołania zarządzenia zmieniającego budżet i zmiany uległy ostateczne kwoty dochodów, wydatków bieżących i majątkowych, więc uaktualniono wartości z paragrafu piątego i to jest ta zmiana w projekcie numer 2, ale że uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jest skorelowana z uchwałą budżetową, więc każda zmiana w jednym dokumencie wywołuje zmianę w kolejnym i stąd mamy aż 4 projekty uchwał dotyczące budżetu gminy. Następnie szczegółowo przedstawiła zmiany w projektach oraz ich uzasadnienie.

Przewodniczący otworzył dyskusję, nikt się nie głosił więc zamknął dyskusję. Następnie poprosił o przystąpienie do głosowania osobno nad każdą uchwałą.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/3/24 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/4/24 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2035.

3) Projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim omówił Pan Radosław Sujak Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/5/24 w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.

4) Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim omówił Pan Radosław Sujak Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim. W związku z wprowadzenie projektu uchwały nr 2, ogłosił 3 minuty przerwy.

Po wprowadzeniu projektu nr 2 wznowiono obrady. Przewodniczący przedstawił nazwiska Przewodniczących poszczególnych Komisji zgodnie z projektem nr 2 i poinformował, iż głosowany będzie projekt nr 2.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę nr II/6/24 w sprawie powołania Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.

5) Projekt uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji omówiła Pani Anna Mikołajczyk Sekretarz Gminy. Przed omówieniem projektu uchwały Pani Sekretarz w kilku słowach przedstawiła genezę Programu rewitalizacji Gminy Krosno Odrzańskie oraz jego główne założenia. Następnie szczegółowo omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Marek Górski, zadał pytanie o minimalny skład Komitetu Rewitalizacji, ponieważ zapis w uchwale nie wskazuje liczby tylko stanowi, że nie może być więcej niż 19 członków. Zatem może być mniej więc jaka jest dolna granica i jak wygląda procedura wyboru.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że procedura jest dokładnie przedstawiona w uchwale i pokrótce ją przedstawiła. Dodała, że maksymalnie może być 19 członków, natomiast ta dolna granica nie została określona.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/7/24 w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanej na rzecz najemcy omówiła szczegółowo wraz z uzasadnieniem Pani Małgorzata Kirchhoff Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr II/8/24 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanej na rzecz najemcy.

7) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2023” omówiła szczegółowo wraz z uzasadnieniem Pani Małgorzata Kirchhoff Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Radna Grażyna Myśliwiec zapytała kiedy zostanie udostępniona wieża widokowa dla mieszkańców.

Podziękowała również za przygotowanie projektu oraz opis aktywności Centrum Kulturalno-Artystycznego „Zamek” i zaangażowanie wszystkich osób w opisane działania.

Pani Naczelnik odpowiedziała, że aktualnie trwa uzupełnianie wymaganej dokumentacji w zakresie wskazanym przez Państwową Straż Pożarną niezbędną do odbioru wykonanych prac.

Radny Artur Kozakiewicz zapytał, czy nie oddanie wieży do użytkowania ma związek z budową zbiornika przeciwpożarowego.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że pytanie nie ma związku z projektem uchwały i zaproponował złożenie zapytania w tej sprawie lub poruszenie tematu na posiedzeniach komisji.

Radny Bartosz Zaborowicz przekazał, że zgodnie z posiadanymi informacjami wieża nie będzie otwarta dla turystów na zasadzie open, że każdy będzie mógł wejść sobie kiedy będzie miał ochotę, zwiedzanie będzie możliwe tylko z przewodnikiem. Poprosił Państwa Radnych aby taką informację przekazywali mieszkańcom.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Radnemu, następnie poprosił o przystąpienie do głosowania.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/9/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2023”.

Pan Przewodniczący o godz. 10:27 ogłosił 5 minutową przerwę techniczną. O godz. 10:32 obrady wznowiono. Po wznowieniu obrad Pan Przewodniczący przywitał Pana Damiana Kmiecika mecenasa, który dołączył na sesję.

8) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Krosna Odrzańskiego omówił szczegółowo wraz z uzasadnieniem Pan Radosław Sujak Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/10/24 w sprawie w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

9) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie omówił szczegółowo wraz z uzasadnieniem Pan Radosław Sujak Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/11/24 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie.

Do pkt. 8

Przewodniczący przypomniał Państwu Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od momentu złożenia ślubowania, czyli dla osób, które składały ślubowanie 7 maja do 6 czerwca br., natomiast Pan Radny Krzysztof Konarski 30 dni od momentu złożenia ślubowania tj. do 27 czerwca br. Dodał, że w razie wątpliwości i pytań pomocą służy Pani Magdalena Wojtowicz z Biura Rady i Pani Anna Mikołajczyk Sekretarz Gminy.

Pani Ilona Ogiba Skarbnik Gminy poinformowała Państwa Radnych, że w części informatora w programie eSesja są dostępne dokumenty niezbędne, do sprawnego przeprowadzenia procedury absolutoryjnej zarówno sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacja o stanie mienia oraz sprawozdanie finansowe za ubiegły rok.

Przewodniczący przekazał informację, że sesja czerwcową ze wstępnych ustaleń odbędzie się 27 lub 28 czerwca, a ostateczną decyzję przekaże niezwłocznie po jej ustaleniu. Zapytał Panią Sekretarz kiedy zostanie opublikowany raport o stanie Gminy Krosno Odrzańskie za rok 2023.

Pani Anna Mikołajczyk Sekretarz Gminy odpowiedziała, że zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie gminnym do końca maja raport zostanie opublikowany.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś sprawy różne. Nikt nie zabrał głosu więc przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Do pkt. 9

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak o godzinie 10:40 stwierdził: „zamykam obrady II sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Radosław Sujak

Protokołowała:

Magdalena Wojtowicz

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym